
DIPARTIMENTO SERVIZI INTERNI
DIVISIONE TECNICA PATRIMONIO

ATTO N. DI 1637 Torino, 21/12/2023

DISPOSIZIONE INTERNA

OGGETTO: MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  FABBRICATI  COMUNALI  E
CIRCOSCRIZIONALI 2-8 ED AUTORIMESSE E MAGAZZINI -ANNO 2023 (C.O. 5106).
- C.N. (COD. NUTS OBBLIGATORIO ): ITC11 - CUI: L00514490010202300491 - CUP:
C12F23000070004  APPROVAZIONE  DEL  DOCUMENTO  DI  AVVISO  DI
PREINFORMAZIONE EX ART. 81 DEL D.LGS N.36/23

Tra le competenze manutentive della Divisione Tecnica Patrimonio ricadono gli edifici oggetto del progetto,
che sono oggetto di costante monitoraggio da parte dei tecnici responsabili della manutenzione ordinaria. Gli
interventi  previsti  sono quindi  stati  individuati  di  concerto  con il  RUP,  compatibilmente  con le  risorse
finanziarie disponibili, sulla scorta delle indicazioni presenti sulle schede del suddetto monitoraggio e delle
richieste  trasmesse dagli  uffici  e  dai  fruitori  degli  stessi  immobili,  valutandone le  priorità  in  termini  di
sicurezza e di stato di conservazione.

L’intervento  è  inserito,  per  l’Esercizio 2023,  nel  Programma Triennale  dei  LL.PP.  2023-2025,  di  cui  al
Documento Unico di Programmazione per gli anni 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale  n.  189/2023 del  17 aprile  2023,  esecutiva  dal  2  maggio 2023,  al  Codice  Opera 5106 (CUP
C12F23000070004), per un importo complessivo di Euro 1.000.000,00 IVA compresa.

Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n°  DEL 778/2023 del  5  dicembre  2023 è  stato  approvato  il
progetto esecutivo dei lavori di “Manutenzione Straordinaria Fabbricati Comunali e Circoscrizionali 2-8 ed
Autorimesse  e  Magazzini”  -Anno  2023  (C.O.  5106)  CUI:  L00514490010202300491  -  CUP:
C12F23000070004)  per  un  importo  complessivo  di  euro  760.000,00  IVA compresa  e  con  successiva
Determinazione  Dirigenziale  prop.  N.  38797 in  itinere,  è  stata  prenotata  la  relativa  spesa  e  sono  state
approvate le modalità di affidamento dei lavori mediante gara a procedura negoziata attraverso la piattaforma
telematica di negoziazione della Città di Torino.

In attesa di poter inviare all’Ufficio Appalti Lavori Pubblici la richiesta di pubblicazione della gara d'appalto,
in considerazione dei tempi ristretti che non consentiranno la pubblicazione della stessa entro il corrente
anno è necessario procedere alla pubblicazione entro il 31 dicembre 2023 dell'Avviso di Preinformazione
relativo alla procedura in oggetto, approvato con la citata Determinazione prop. N. 38797, in allegato alla
presente.

Tutto ciò premesso,

Pag 1 di 2



IL DIRIGENTE

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DISPONE

1. di  approvare  il  Documento  Avviso  di  Preinformazione  ex  art.  81  del  D.lgs  n.36/23  (Allegato  n.1)
propedeutico all’indizione della procedura di gara per i lavori di “Manutenzione Straordinaria Fabbricati
Comunali  e  Circoscrizionali  2-8  ed  Autorimesse  e  Magazzini”  -Anno  2023  (C.O.  5106)  CUI:
L00514490010202300491 - CUP: C12F23000070004)” , redatto dal RUP;

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Sabino Palermo

Pag 2 di 2






		2023-12-21T16:15:45+0100
	SABINO PALERMO




